
公共交通についてのお知らせ
空港シャトルバス
時刻表（ダイヤ）が
改正されます
　６月１日㈯より、空港シャトルバスの時刻表
（ダイヤ）が一部改正されます。改正内容をご
確認のうえご利用ください。

「
横
芝
光
号
成
田
便
」が
利
用
可
能
に
！

　
６
月
１
日
㈯
よ
り
、
横
芝
光
町
役
場
・
Ｊ
Ｒ
横
芝
駅
と
成
田
空
港
第
２
旅
客
タ
ー
ミ
ナ
ル
・
イ
オ
ン
モ
ー
ル
成
田

を
結
ぶ
「
横
芝
光
号
成
田
便
（
横
芝
光
町
運
行
バ
ス
）」
に
新
し
い
バ
ス
停
が
追
加
さ
れ
、
芝
山
町
内
で
も
ご
乗
車

い
た
だ
け
る
よ
う
に
な
り
ま
す
。
通
勤
・
通
学
や
買
い
物
・
娯
楽
の
足
と
し
て
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

■
バ
ス
の
名
称

　
横
芝
光
号
成
田
便（
横
芝
光
町
運
行

バ
ス
）

■
運
行
日

　
土
・
日
曜
日
、
祝
休
日
を
含
む
毎
日

■
運
行
便
数

　
１
日
30
便

　
横
芝
光
町
役
場
⬇
成
田
市
方
面
15
便

　
成
田
市
方
面
⬇
横
芝
光
町
役
場
15
便

■
町
内
の
バ
ス
停

　
風
和
里
し
ば
や
ま
、
芝
山
中
学
校
入

口
、
航
空
科
学
博
物
館
入
口

※
風
和
里
し
ば
や
ま
に
つ
い
て
は
道
の

　
駅
と
な
り
ま
す
。

■
支
払
方
法
（
前
払
い
）

　

現
金
、
各
種
交
通
系
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
、

定
期
券

※
定
期
券
の
購
入
に
つ
い
て
は
、
横
芝

　
光
町
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
確
認
く

　
だ
さ
い
。

■
問
合
せ

【
運
行
事
業
者
】

　
千
葉
交
通
株
式
会
社
多
古
営
業
所

☎
０
４
７
９-

７
６-
３
４
８
７

【
運
行
主
体
】

　
横
芝
光
町
企
画
空
港
課

☎
０
４
７
９-

８
４-

１
２
７
９

■
時
刻
表
及
び
詳
細

　
詳
細
に
つ
い
て
は
横
芝
光
町
の
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

■運賃

※航空科学博物館入口と整備地区については、成田市方面は降車のみ、横芝光町役場方面は乗車のみとなります。
※すべての便がイオンモール成田へ行くわけではありません。詳しくは時刻表をご覧ください。

「
芝
山
町
地
域
公
共
交
通
計
画
」を
策
定

し
ま
し
た

　

公
共
交
通
に
関
す
る
町
民
の
皆
さ

ん
の
ニ
ー
ズ
や
現
況
を
調
査
し
た
う
え

で
直
面
す
る
課
題
な
ど
を
整
理
し
、将

来
目
指
す
べ
き
方
向
性
や
今
後
取
り
組

む
べ
き
具
体
的
な
施
策
な
ど
を
示
し
た

「
芝
山
町
地
域
公
共
交
通
計
画
」を
策

定
し
ま
し
た
。

■
名
称

　
芝
山
町
地
域
公
共
交
通
計
画

■
計
画
期
間

　
令
和
６
年
〜
令
和
11
年
（
５
年
間
）

■
計
画
区
域

　
芝
山
町
全
域

■
目
指
す
べ
き
目
標（
計
画
内
容
抜
粋
）

①
地
域
の
実
情
に
即
し
た
公
共
交
通

　
サ
ー
ビ
ス
の
実
現

②
広
域
移
動
への
利
便
性
向
上

③
将
来
の
コ
ン
パ
ク
ト
な
都
市
構
造
を

　
支
え
る
公
共
交
通
の
実
現

④
成
田
空
港
の
更
な
る
機
能
強
化
に
伴

　

う
地
域
と
し
て
利
用
し
や
す
い
公
共

　
交
通
体
系
の
実
現

⑤
利
用
促
進
に
よ
る
潜
在
需
要
の
掘
り

　
起
し
、観
光
分
野
と
の
連
携

⑥
先
進
的
技
術
の
導
入

■
計
画
内
容
の
詳
細

企画空港政策課 空港地域振興係 ☎77-3906問

【改正箇所】全９便
■成田空港第２旅客ターミナル行
　（第１・９・15・19・23便の計５便）

■横芝屋形海岸行
　（第２・14・16・20便の計4便）

【改正時刻表（ダイヤ）】
　下記表のとおり（停留所を一部省略して掲載）

【詳細】
　町ホームページを
　ご覧ください。

バス停留所
第 1便 第 9便 第 15便 第 19便 第 23便

現行 改正後 現行 改正後 現行 改正後 現行 改正後 現行 改正後

横芝屋形海岸 5:33 5:21 10:05 10:10 15:56 16:00 18:32 18:30 20:48 20:50

JR 松尾駅南 5:48 5:36 10:20 10:25 16:11 16:15 18:47 18:45 21:03 21:05

松尾 IT 保健福祉センター前 5:49 5:37 10:21 10:26 16:12 16:16 18:48 18:46 21:04 21:06

芝山文化センター前 6:01 5:49 10:33 10:38 16:24 16:28 19:00 18:58 21:16 21:18

芝山中学校入口 6:05 5:53 10:38 10:43 16:29 16:33 19:05 19:03 21:20 21:22

航空科学博物館入口 6:09 5:57 10:43 10:48 16:34 16:38 19:10 19:08 21:24 21:26

芝山千代田駅 6:16 6:04 10:50 10:55 16:41 16:45 19:17 19:15 21:31 21:33

空港第 2旅客ターミナル 6:25 6:13 10:59 11:04 16:50 16:54 19:26 19:24 21:40 21:42

バス停留所
第 2便 第 14便 第 16便 第 20便

現行 改正後 現行 改正後 現行 改正後 現行 改正後

空港第 2旅客ターミナル 6:31 6:18 16:16 16:05 17:25 17:18 19:38 19:35

芝山千代田駅 6:41 6:28 16:26 16:15 17:35 17:28 19:48 19:45

航空科学博物館入口 6:45 6:32 16:30 16:19 17:40 17:33 19:52 19:49

芝山中学校入口 6:50 6:37 16:35 16:24 17:45 17:38 19:57 19:54

芝山文化センター前 6:55 6:42 16:40 16:29 17:50 17:43 20:02 19:59

JR 松尾駅南 7:10 6:57 16:55 16:44 18:06 17:59 20:17 20:14

松尾 IT 保健福祉センター前 7:11 6:58 16:56 16:45 18:07 18:00 20:18 20:15

横芝屋形海岸 7:26 7:13 17:11 17:00 18:22 18:15 20:33 20:30

■横芝屋形海岸行

■成田空港第２旅客ターミナル行

横
芝
光
町
役
場

横
芝
駅

ふ
れ
あ
い
坂
田
池
公
園

横
芝
工
業
団
地

風
和
里
し
ば
や
ま

芝
山
中
学
校
入
口

航
空
科
学
博
物
館
入
口

整
備
地
区

成
田
空
港

第
２
旅
客
タ
ー
ミ
ナ
ル

イ
オ
ン
モ
ー
ル
成
田

区　分 現　金 IC カード
一般（中学生以上） ３００円 ２７０円

・子供（小学生）
・身体障害者手帳、療育手帳または精神
　障害者保健福祉手帳をご提示の方
・65歳以上の運転免許返納者で運転経
　歴証明書をご提示の方

１５０円 １３５円

定期券
通勤定期券 1カ月　１３，５００円
通学定期券 1カ月　   ９，０００円

保護者同伴の就学前乳幼児 無料

▲横芝光町
　ホームページ

■路線図

▲芝山町
　ホームページ

（補足事項）
～の区間は省略
して掲載して
おります。

5 2024. ５月号 4広報しばやま 


